
ALTERNATIVE LTDA 

CNPJ: 47.775.897/0001-99 
Rua Benedito de Oliveira Rosa, Nº265 

Barracão B, Bairro do Turvo 
CEP: 18.185-000- PILAR DO SUL/SP 
EMAIL: licita.alternative@gmai.com.br 

TELEFONE: (15) 998457634 
 

Rua Benedito de Oliveira Rosa, Nº265, Barracão B, Bairro do Turvo, CEP: 18.185-000- PILAR DO SUL/SP 

 

ANEXO III 

PLANILHA DE PROPOSTA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90015/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 136.00095845/2024-33 

 

Ao 

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA "PAULA SOUZA" 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGRÍCOLAS – ADUBO PARA AS UNIDADES DE ENSINO AGRÍCOLAS DO CENTRO 

ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLOGICA PAULA SOUZA – CEETEPS 

 

 

DADOS DA LICITANTE 

Razão Social: ALTERNATIVE LTDA 

Endereço: Rua Benedito de Oliveira Rosa, 265, Barracão B 

Bairro: Turvo Cidade/UF: Pilar do Sul / SP 

CEP: 18.185-000 Fone: (15) 998457634 

CNPJ: 47.775.897/0001-99 e-mail: Licita.alternative@gmail.com 

INSC. ESTADUAL: 527.060.791.112   

 

 

Nome do Representante:  Eliane Cristina De Barros Nascimento 

Identidade N°  18.956.605-X 

CPF: 072.824.648-12 

Cargo:  Sócia Administradora 

 

 

DADOS BANCARIOS 

Banco: BRASIL SA 

Agência: 2446-5 

Conta Corrente: 47932-2 

 

 

 

 

Condições: 

a) estar de acordo com as especificações técnicas determinadas, com embalagens devidamente lacradas sem qualquer tipo de defeitos 

que possa comprometer o produto ou a quantidade exigida. 

 

b) ser descarregada nos locais indicados pelas Unidades de Ensino. 

 

c) ser em embalagens originais contendo a data e o número do lote de fabricação e o prazo de validade, que, na data da entrega, não 

poderá ser inferior a 6 (seis) meses do prazo total recomendado pelo fabricante; 

Item Descrição Unid. Qtd. Marca 
Valor Unit. 

(R$) 
Valor total (R$) 

01 

Adubo; Tipo Químico Orgânico; composto 08:28:16. 
Com mais 0.2%B e 0.2%Zn; granulado; embalado, 
para correção do solo e adubação, acondicionado em 
sacos 
de 50 kg 

SACO DE 
50 KG 

1.890 FERTIPAR R$ 207,90 R$ 392.931,00 

02 
Adubo Químico; 20% de Nitrogênio; 05% de fosforo; 
20% de Potássio, no formato granulado; 
acondicionado em sacos de 50 kg 

SACO DE 
50 KG 

1.965 HERINGER R$ 166,10 R$ 326.386,50 

04 
Adubo; Tipo Ureia; 45% de Nitrogênio; grânulos 
cristalinos; para correção e adubação do solo, 
acondicionado em sacos de 50 kg 

SACO DE 
50 KG 

2.733 HERINGER R$ 198,50  R$ 542.500,50 

Valor total da proposta: R$ 1.261,818,00 (Um milhão, duzentos e sessenta e um mil e oitocentos e dezoito reais) 



ALTERNATIVE LTDA 

CNPJ: 47.775.897/0001-99 
Rua Benedito de Oliveira Rosa, Nº265 

Barracão B, Bairro do Turvo 
CEP: 18.185-000- PILAR DO SUL/SP 
EMAIL: licita.alternative@gmai.com.br 

TELEFONE: (15) 998457634 
 

Rua Benedito de Oliveira Rosa, Nº265, Barracão B, Bairro do Turvo, CEP: 18.185-000- PILAR DO SUL/SP 

 

 

 

d) ser realizada em embalagens de materiais mais sustentáveis, tais como reutilizável, 

reciclável ou biodegradável, sempre que possível. 

 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias 

CONDIÇÕES DE ENTREGA: conforme as condições estabelecidas no Termo de Referência 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme as condições estabelecidas no Termo de Referência 

REGIME TRIBUTÁRIO: LUCRO REAL 

DATA DA EMISSÃO: 05/11/2024 

 

 

 

Nome do Representante:  Eliane Cristina De Barros Nascimento 

Identidade N° 18.956.605-X CPF N°: 072.824.648-12 

Pilar do Sul, 05 de novembro de 2024 

 

 

 

 

Assinatura: _____________________________________ 

 


		2024-11-05T11:03:14-0300
	ELIANE CRISTINA DE BARROS NASCIMENTO




